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Milí čtenáři! 
Vítáme vás u třetího letošního tištěného čísla časopisu Labyrint. I   
tentokrát vás v něm čeká spousta zajímavostí a zábavy. 
Nezapomeňte sledovat i webové stránky nebo Facebook 
(@casopislabyrint). Na stránkách školy a časopisu naleznete i 
online listovací verzi. 
                                                                                                                                       
Redakce Labyrintu 
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HLAVNÍ ZPRÁVY 

Vybrali jsme 41 186,- pro UNICEF 

Řada z nás ještě stále vstřebává krásné zážitky z vydařené dobročinné akce pro 
humanitární organizaci UNICEF, která se konala 20. března v Městském divadle Na Poště. 
Bohatý program se skládal ze skvělých hudebních vystoupení nejen úspěšných účastníků 
talentové soutěže Dukla má talent, prodejní výstavy krásných obrázků a náramků 
přátelství vyrobených našimi žáky a napínavé dražby zážitků s učiteli ZŠ Dukelská. V rámci 
benefiční akce pod moderátorskou taktovkou Tondy Duchoslava a Adri Koukolové se 
navíc podařilo pro UNICEF shromáždit úctyhodných 41 186 korun! Návštěvníci akce, kteří 
kompletně zaplnili sál divadla, tak dokázali, že umí být nejen skvělé, ale i štědré 
publikum. Máme z takto vysoké částky obrovskou radost. Dětský fond OSN, UNICEF, 
finance využije ke vzdělávacím účelům znevýhodněných dětí. Všem účastníkům a 
zapojeným žákům i pedagogům patří velký dík, protože každý z nich přispěl k tomu, že se 
akce tak skvěle vydařila. Bylo to fajn, fajn, fajnový! 

Mgr. K. Podhorská, Mgr. B. Kučerová a N. Rohlíková 

 

Naše Konopiště 2024 

I letos jsme se, symbolicky na první jarní den, 20. března 
v doprovodu pracovníků Lesního závodu Konopiště vydali na 
pomoc naší přírodě. Tentokrát už jsme se dostali za hranice okolí 
nedalekého zámku a část z nás se vydala i do Černého lesa. Opět 
nás překvapilo, co všechno jsme během každoročního úklidu 
našli. Dioptrické brýle, pletivo, staré pneumatiky, to vše je jen 
zlomkem našich úlovků… 

Odměnou nám všem za práci bylo pak společné opékání buřtů 
(děkujeme tímto MÚ Benešov), výhled na zámecké věže a hlavně 
dobrý pocit, že jsme přírodě trochu pomohli. 

Za žáky 2. stupně Mgr. L. Bednářová a Mgr. M. Vlkannova 
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Noc s Andersenem a Martínkem 

I tento rok se naše škola zapojila do celostátní akce podporující čtenářskou gramotnost, 
a to do Noci s Andersenem. Tento rok bylo několik témat – 100. výročí narození Eduarda 
Petišky, 75. narozeniny Petra Síse, 75. výročí vzniku nakladatelství Albatros, 180 let od 
vzniku Andersenovy pohádky Sněhová královna. V rámci IKC některé žákyně 7. ročníku 
provázely žáky prvního stupně v odpoledním programu pohádkami z knihy Pohádkový 
dědeček. A tak Martínek a Čipmankové hledali v lese ty správné stromy, víly zkoušely, jak 
žáci umí počítat, kočičky s koťaty četly o užitečnosti zvířátek a Červená karkulka s vílou 
zkoušely s žáčky v rámci pohádky 
O nenasytném vrabci poznat, 
který pták je tedy vlastně vrabec a 
které obilí je to z pohádky. Pro 
žáčky byla tato akce nová a plná 
překvapení. Děkujeme žákům 1. 
stupně za aktivní zapojení do 
programu a děvčatům, Novotné 
A., Kankarové L., Drahotové A., 
Biskupové B., Vratišovské V., 
Zemanové L., Ottlové Š., Brejlové 
B., Trojanové L. a Zatloukalové V., 
že zaujaly žáčky svým čtením a 
otázkami k pohádkám. 

Ing. D. Pitelková 

 
Prvňáčci v Takoníně 
 
Žáci 1. ročníku navštívili 27. 3. Pěnkavův dvůr v Takoníně, 
kde se zúčastnili vzdělávacího programu. V rámci 
pohádky O zakleté princezně a provazníkovi Tomášovi 
jsme se dozvěděli o dřívějších řemeslech a některé děti 
se zapojily do pohádky svou účastí přímo na pódiu. Všem 
se velmi líbila ukázka žonglování, triky s diabolem a 
světelná show. Koník Ombre předvedl svou poslušnost a 
děti se dozvěděly, že nesmí krmit cizí koně. Po 
představení jsme si prohlédli expozice spojené s 
Velikonocemi či s pohádkovými bytostmi. Doufáme, že si 
děti odnesly nové poznatky a hezké zážitky. 

Vyučující 1. ročníku 

Svět barev v ekocentru 

Dne 4. 4. 2024 se 4. třídy vypravily na výlet do Ekocentra ve Vlašimi. Děti se rozdělily podle 
tříd a postupně se zúčastnily programu Svět barev, navštívily Para zoo a měly možnost se 
projít ve vlašimském parku či navštívit místní cukrárnu. Součástí výletu byly samozřejmě 
nákupy v místním obchůdku se suvenýry. Nesmělo chybět občerstvení v podobě 
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vydatných svačinek připravených z domova. Odměnou 
byla dětem krásně obarvená trička a nové společné 
zážitky (4.  A červená, 4. B modrá a 4. C fialová). Děti se 
vracely nadšené a plné energie. Už se těší na další 
podobný výlet! 

Vyučující 4. ročníku 

Karel Kryl 80+30 

Ve středu 17. dubna měli žáci 9. ročníku možnost 
navštívit koncert Davida Uličníka Kryl 80+30. Karel Kryl 
byl naším významným básníkem a písničkářem, jehož 
písně se staly symbolem boje proti totalitní moci. Jeho 
tvorba reflektovala společenské dění a texty jsou dodnes 
aktuální. David Uličník, jako velký obdivovatel Karla Kryla, představuje jeho písně mladé 
generaci. 

Tento koncert byl nejen hudebním zážitkem, ale také příležitostí pro žáky, aby se 
seznámili s dílem Karla Kryla a jeho významem v české kultuře. 

Vyučující 9. ročníku ČJ 

Budova naší školy objektivem fotografa 

Práci s kompozicí mají společnou všechny vizuálně zaměřené umělecké obory – 
malířství, sochařství, design i např. fotografie. Ve středu 17. dubna jsme se proto v rámci 
hodiny výtvarné výchovy vydali se třídou 9. E do terénu na lov netradičních fotografií 
budovy naší školy i jejího okolí. Všichni si tak mohli vyzkoušet roli fotografa, který musí 
být především schopen zvládnout svůj fotoaparát po technické stránce, dále musí umět 
zvolit vhodnou kompozici vznikajícího snímku i vybrat správný úhel pohledu. Každá 
fotografie by měla mít svou specifickou atmosféru, aby dokázala zaujmout a oslovit 
diváka. Žáci měli skvělé nápady a podařilo jim vytvořit galerii neobvyklých pohledů i 
zajímavých detailů, které toto kritérium bezpochyby splňují. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. B. Kučerová 
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Literárně-výtvarná exkurze 

Dne 19. dubna 2024 se naše třída 7. C vydala na 
literárně-výtvarnou exkurzi do Hrusic. Ráno 
jsme se všichni sešli na vlakovém nádraží a 
společně odjeli do Mirošovic. Odtud jsme 
pokračovali k Památníku Josefa Lady a jeho 
dcery Aleny. Paní průvodkyně nás provedla a 
ukázala nám autorovy známé obrazy, rodinné 
fotografie a model jeho rodného domku i 
hrusického kostela. Tento kostel svatého 
Václava můžeme v různých podobách vidět na 
mnoha obrazech a ilustracích Josefa Lady. Po 
prohlídce jsem si od paní průvodkyně poslechli 
dva úryvky z knih, které ilustroval. Na základě 
těchto pasáží jsme se pokusili vyjádřit své 
dojmy malbou. Josef Lada po úrazu přestal 
vidět na jedno oko, a tak jsme dostali pásku 
přes oko, abychom si alespoň částečně 
představili, jaké to pro něj bylo. Následně jsme 
udělali krátkou zastávku v místní restauraci, 
kde jsme si dopřáli odpočinek a malé občerstvení. Poté jsme se vydali na delší cestu na 
vlakové nádraží do Čerčan, kde jsme počkali na zpáteční vlak do Benešova. Celá exkurze 
byla pro nás velmi poučná a všem se velice líbila. 

Za třídu 7. C N. Dvořáková a V. Zatloukalová 

8. B a řemesla 

V 8. B jsme v hodině ČSP zrealizovali nápad paní učitelky  
Rohlíkové. Žáci si ve dvou skupinách „stavěli a zařizovali dům“. 
Seznamovali se tak více s vybranými řemesly. V hodinách jsme 
využili videa na www.infoabsolvent.cz. Práce, prostředí, 
používané nástroje, uplatnění i výsledek činnosti profesí, 
posouzení vlastních schopností a dovedností, to je nyní práce 
osmáků. Příští rok je čeká výběr oboru studia na střední škole. 
Kartonové modely mají osvětlení, vymalované stěny, natažené 
koberce, drobné zařízení. V modelu se střechou můžeme vidět 
v přízemí halu se sedací soupravou, koupelnu (z modelovací 
hmoty nechybí umyvadlo, sprchový kout ani toaleta), jídelnu se 
židlemi a podsedáky. Patro je s přízemím spojeno schody. V patře je ložnice s postelí, v té 
jsou polštáře i pokrývky. V domě nechybí květinové dekorace. Návrh domu vznikl 
společnou prací a úpravami v průběhu realizace. Chlapci zařizovali stavební, 
instalatérské a elektrikářské práce, dívky se realizovaly v nábytkářství, šily a potahovaly, 
povlékaly, čalounily.  

Za předmět Čsp Ing. D. Pitelková  
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ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ 

Okresní kolo Biologické olympiády 

Dne 19. 3. 2024 se na vlašimském gymnáziu konalo okresní kolo Biologické olympiády 
kategorie C. I naše škola zde měla své zástupce, Olgu Záklasníkovou z 8.E, Kryštofa 
Čecha z 8. B a Terezu Dvořákovou z 9. E. Olga zvládla všechny úkoly nejlépe a umístila se 
na 1. místě. I Kryštofovi a Terce se ve velké konkurenci žáků z celého okresu dařilo. Kryštof 
se umístil na krásném 7. místě a Terka na 10. místě. Olze gratulujeme k postupu do 
krajského kola BiO a všem děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

 RNDr. K. Mikešová 

Plavecko-běžecké závody v Benešově 

Žáci naší školy se úspěšně zúčastnili okresního kola Plavecko-běžeckých závodů v 
Benešově. Závodníci 1. – 5.tříd plavali 50 metrů a běželi 500 metrů. Závodníci 6. – 9. tříd 
plavali 100 metrů a běželi 1000 metrů. První tři závodníci postupují do krajského kola, 
které bude 30. května ve Slaném.  

Postupující jsou:  

1. – 3. třída  

3. místo – Podešva A.  

4. – 5. třída  

2. místo – Macková A. 

6. – 7. třída  

2. místo – Lukeš J. 

1. místo – Svobodová T. 

 

8. – 9. třída 

1. místo – Růžička O. 

3. místo – Fabián A. 

1. místo – Veselá J. 

2. místo – Straková K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Jaro ve znamení jazykových soutěží 

V pondělí 25. 3. 2024 se na příbramském gymnáziu 
konalo krajské kolo olympiády v ruském jazyce. Naši 
školu zde reprezentovaly hned dvě žákyně – Barbora 
Fantová z 9. B (kategorie ZŠ II) a Tajisija Ljušyna z 8. E 
(kategorie SŠ+). Obě soutěžící zvládly všechny úkoly 
skvěle. Taja se umístila mezi středoškoláky (!) na 
obdivuhodném 4. místě a Bára na krásném 8. místě.   

Ve středu 27. 3. 2024 pak na nymburském gymnáziu 
proběhlo krajské kolo olympiády ve francouzském 
jazyce. Také zde jsme měli své želízko v ohni – Patrika 
Janatu z 9. D. I on obstál v těžké konkurenci tvořenou 
žáky gymnázií a umístil se na skvělém 7. místě. 

Všem soutěžícím moc gratulujeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší školy. 

Mgr. Z. Tyrnerová 

Krajské kolo Dějepisné olympiády 

V úterý 9. dubna proběhlo krajské kolo Dějepisné olympiády v Kladně. Naši školu 
reprezentoval Martin Schovánek, a to díky 2. místu v okresním kole. Ani v krajském kole se 
neztratil a umístil se na krásném děleném 14. – 19. místě z celkového počtu 36 účastníků. 
Navázal tak na loňský úspěch Terezy Hrobské, která se v krajském kole umístila podobně. 
Martinovi gratulujeme, přejeme mu úspěchy i v dalších soutěžích a děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy. 

Kvalifikační turnaj do celostátní soutěže JrNBA 

Ve středu 17. dubna se naše družstvo, složené ze žáků a žákyň třetích a čtvrtých tříd, 
zúčastnilo turnaje o postup do soutěže Junior NBA, který probíhal v hale ZŠ Bystřice. Již v 
8 hodin zahajovalo proti domácímu týmu a po velmi dobrém výkonu zaslouženě zvítězilo. 
Po hodinové přestávce nás na hřišti čekalo družstvo ze ZŠ Jesenice složené téměř celé z 
dětí, které se věnují jiným sportům, než je basketbal. Do zápasu však vlétli s o to větší 
vervou a nasazením, takže celý průběh utkání byl vyrovnaný a nervy drásající. Jen díky naší 
zlepšené střelecké mušce v závěru utkání se nám podařilo vyhrát. Do závěrečného duelu 
proti týmu ze ZŠ Zdimeřice už nastupovali „dukláci“ s vidinou jistého postupu a po 
nejistém úvodu díky zlepšené hře, převzali vedení a zaslouženě zvítězili. Tímto prvním 
místem v turnaji si zajistili postup do celostátní soutěže junior NBA, ve které nás ještě 
letos čeká draft. Ten nám přidělí tým NBA, který budeme na začátku příštího školního roku 
zastupovat. 

ZŠ Dukelská reprezentovali: Benešová Šárka, Skřivan Samuel, Reibergerová Charlotte, 
Koblasa Matyáš, Zeman Tomáš, Zevl Tomáš, Matoušek Jan, Zdráhal Sebastian, 
Vosátková Tereza, Hlaváčková Nela, Macková Amélie, Vratišovská Tetreza a Zemanová 
Aneta 

M. Rýdl 



10 
 

Kouzlo slov a uměleckého vyjádření 

V pondělí 22. 4. a v úterý 23. 4. se v Kutné Hoře konalo krajské kolo Přehlídky dětských 
recitátorů roku 2024. 
  
V první kategorii naši školu skvěle reprezentovala Charlotte Reinbergerová, kterou porota 
vyhodnotila jako jednu z nejlepších. První kategorie bohužel na úrovni krajského kola 
končí, nepostupuje se z něho dále do kola celostátního, a tak doufáme, že příští rok, kdy 
již bude Charlotte v kategorii druhé, na ni cesta do nejvyššího kola čeká. 
Ve druhé kategorii jsme opět slavili úspěch, Johana Kocmatová obdržela za přednes 
složitého textu čestné uznání. 
I v kategorii třetí jsme měli svého zástupce, a to Elišku Benešovou, která předvedla tak 
krásný výkon, že v publiku dojala nejednoho diváka.  
Byly to příjemně strávené dny s mluveným slovem, které všechny zúčastněné obohatily. 
A my doufáme, že opět příští rok dostaneme šanci uspět. 
  
Mgr. L. Bednářová 
 

 
 
Eurorebus 
 
V dubnu proběhly v Praze a Olomouci krajská kola 29. ročníku soutěže Eurorebus. Žáci 
naší školy se této soutěže tradičně účastní již od prvních ročníků. Do elektronických kol 
se opět po celé republice zapojily desetitisíce žáků, kteří reprezentovali své třídy. Do 
krajských kol byly vybrány nejúspěšnější třídy. V letošním roce bylo opět vidět velký rozdíl 
mezi jednotlivými krajskými koly a v našem kole byla opět největší konkurence. I přesto se 
podařilo v kategorii ZŠ02 zástupcům tříd 8. A a 8. B postoupit do celorepublikového finále 
mezi nejlepších 40 tříd. Děkujeme všem účastníkům a přejeme postupujícím hodně štěstí 
ve finále. 
 
Mgr. J. Šťovíček 
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SOUTĚŽE NA NAŠÍ ŠKOLE 

Dukla píše příběhy  

V letošním roce proběhl už 3. ročník 
školní literární soutěže Dukla píše 
příběhy. 

Soutěže se účastnilo dohromady 70 
žáků z 1. i 2. stupně a práce hodnotila 
porota ve složení M. Novotná, I. Pallová, 
P. Plavcová a L. Bednářová. 

Výsledky: 

1. KATEGORIE (1. – 3. 
ročník) 

Próza: 

1. místo – Vlkannova Lilien 
(2. C)  

2. místo – Macků Helena    
(3. B) 

3. místo – Reinbergerová 
Charlotte (3. C) 

Komiks: 

1. místo – Vlkannova Lilien 
(2. C)  

2. místo – Novotný Ondřej  
(1. D)  

3. místo – Novotný Adam    
(1. D) 

  

2. KATEGORIE (4. – 6. 
ročník) 

Próza: 

1. místo – Mikešová Barbora 
(5. B) 

2. místo – Sládková Agáta, 
Hlaváčková Tereza (6. A) 

3. místo – Čeperová Lenka 
(5. C) 

Komiks: 

1. místo – Janoušková Nela, 
Klabanová Aneta (6. B) 

2. místo – Doupovcová 
Kristýna, Pšentčíková 
Elen, Pivoňková Nikola, 
Šindelářová Sofie (6. A) 

3. místo – Zemanová 
Kateřina, Kaprová 
Kateřina (6. C) a Novotný 
Marek (4. A) 

  

3. KATEGORIE (7. – 9. 
ročník) 

Poezie: 

1. místo – Marešová Karolína 
(8. E) 

2. místo – Popovská Iva (9. A) 
3. místo – Kosíková Nela     

(7. E) 

Próza: 

1. místo – Vokálová Julie      
(8. E) 

2. místo – Sviták Petr (7. B) a 
Dvořáková Tereza (9. E) 

3. místo – Záklasníková Olga 
(8. E) a Houzarová Elen   
(9. E) 

Komiks: 

1. místo – Tomášková 
Markéta, Skalová Julie    
(7. D) 

2. místo – Střelková Simona, 
Svrčková Sofie (7. E) 

3. místo – Maláková Marie  
(7. D)
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OKÉNKO DO VYUČOVACÍCH HODIN 

Německý, francouzský, ruský jazyk 
 
Happy Easter. Frohe Ostern. Joyeuses Paques. Felices Pascuas. Stretan Uskrs 
 
Velikonoce jsou jedním z nejvýznamnějších křesťanských svátků, které přinášejí nejen 
radost z jara a obnovení života, ale také hluboké náboženské a kulturní tradice. Pro nás, 
němčináře, francouzštináře a ruštináře z 8. a 9. tříd byly dnes příležitostí, jak se opět 
společně setkat a dozvědět se něco nového. Ve skupinách jsme hledali zajímavé 
informace o tom, jak se slaví Velikonoce v zemích, jejichž řeč se učíme. Dozvěděli jsme 
se, jaké zvyky, tradice a symboly jsou v nich důležité. Také jsme si povídali o tom, jaké 
tradiční pokrmy a dobroty jsou typické pro jarní svátky. Všichni jsme se pak prostřídali v 
prezentaci a kamarádům z ostatních předmětů výsledky naší práce s radostí předvedli. 
Tímto přejeme všem hezké svátky velikonoční – Happy Easter, Frohe Ostern, Joyeuses 
Paques, Felices Pascuas, Stretan Uskrs…:-) 
 
Vyučující cizích jazyků 
 

Anglický jazyk 

We like sport 
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Hudební výchova 

Zpíváním děláme radost 

V úterý 5. března 2024 jsme s 
pěveckým kroužkem ZŠ Dukelská 
opět přijali pozvání do POSEZu, 
abychom babičkám a dědečkům 
zazpívali u příležitosti blížícího se 
Mezinárodního dne žen. Pro 
vystoupení jsme si zvolili několik 
vybraných písní ze 
známých pohádek (Princové jsou 
na draka, Princezna ze mlejna, 
Princezna zakletá v čase, Kouzla 
králů, Tajemství staré bambitky) 
a dětského muzikálu Ať žijí 
duchové. I tentokrát jsme byli 
odměněni dlouhým potleskem a těšíme se na další možnost, vykouzlit někomu úsměv 
na tváři. 

Mgr. B. Kučerová 
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ROZHOVORY        

Nahlédnutí do školního dění, rozhovor s naší žákyní 
 
Ahoj, jak se jmenuješ a do jaké chodíš třídy? 
Jmenuji se Kája, chodím do 6. třídy. 
Jsi se svým jménem spokojená? 
Docela ano. 
Co si o své třídě myslíš? 
Je docela dobrá. 
Jak se jmenuje tvoje třídní 
učitelka a máš ji ráda? 
Jmenuje se Kateřina 
Mikešová a mám ji ráda. 
Který předmět tě nejméně 
baví? 
Asi dějepis, protož, nejsem 
schopna si vše zapamatovat. 
Jakou nejdivnější 
poznámku jsi kdy dostala? 
Asi jenom za zapomínání. 
Budeš na naši školu 
vzpomínat v dobrém? 
Asi ano, ještě mě na škole 
nějaké zážitky čekají. 
Co bys chtěla, aby se na 
této škole zlepšilo? 
Obědy, moc si nevyberu. 
Jsi pro naši školu 
významná? 
Asi ne. 
Vyhrála jsi někdy nějakou 
soutěž? 
Ne, ještě se mi to 
nepodařilo. 
Máš radši kočky nebo psy? 
Kočky. 
Čteš náš školní časopis? 
Hmm, ne, zatím jsem 
neměla čas. 
A chtěla bys něco vzkázat čtenářům časopisu Labyrint? 
Hezky se učte.  
 
M. Bučková,7. D, J. Medek, 7. D, K. Čeperová, 7. E 
Fotografka: J. Pechová, 5. C 
 
Máte nápad, s kým byste si chtěli přečíst zajímavý rozhovor? Určitě nám dejte vědět! 
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SOUTĚŽE LABYRINTU 
 
Výsledky soutěží Labyrintu 
 
ÚNOR: O NEJLEPŠÍ KARNEVALOVOU MASKU 

Vítězka: 1. místo Z. Žemličková, 1. D, 2. místo K. Zemanová, 5. C, 3. místo E. Sookyová, 
4. místo A. Brejla, 3. B 

BŘEZEN: O NEJHEZČÍ VELIKONOČNÍ VAJÍČKO 

Vítězka: 1. místo S. Kubošeková, 1. D, 2. místo V. Marešová, 1. D, 3. místo Z. Žemličková, 
1. D 

DUBEN:  

Vítězové: 1. místo Školní družina číslo 8, 2. místo Školní družina číslo 2, 3. místo G.  
Holánková, 2. C 

Vítězové: 1. místo Z. Kulhanová, 7. D, 2. místo K. Kočí, 7. D, 3. místo S. Seemannová, 7. D 

DUBEN, SOUTĚŽ LIT. KALENDÁŘE O NEJLEPŠÍ VTIP: 

Vítězové: 1. místo V. Zemanová, 7. D, 2. místo M. Doležal, 7. D, 3. místo J. Brabec, 6. B 
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ZÁBAVA 
 
Osmisměrka 
 
Pravdivá věta ze školy… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejznámější konspirační teorie 

Finsko neexistuje – To, co je na mapě nakreslené jako severská země, je jen kus 
Baltského moře, který Japonsko spolu s Ruskem využívají pro lov ryb. Chudákům Finům 
pak namluvili, že žijí ve Finsku. Ve skutečnosti přitom přebývají ve východním Švédsku.  

Ilumináti – Je to teorie, která tvrdí, že malá skupina mezinárodních elit kontroluje a 
manipuluje vlády, průmysl a mediální organizace po celém světě a že primárním 
nástrojem, který používá k ovládnutí národů, je centrální bankovnictví. Jde o teorii, která 
se stala populární v devadesátých letech minulého století. Teorie tvrdí, že tato malá 
skupina financovala a v některých případech i způsobila většinu velkých válek za 
posledních dvě stě let, a to zejména prováděním útoků pod falešnou vlajkou.  

Atlantida – Podle této teorie existuje pod oceánem podvodní království. Je to mýtické 
místo, které mělo zaniknout před cca devíti sty šedesáti lety př. n. l. Atlantida měla být 
podle konspirátorů velice vyspělé město na vyšší úrovni, než jsme dnes my. Nejvíce 
Atlantidu proslavil Platón. Platón říkal, že Atlantida se nacházela blízko Heraklových 
sloupů, což je v Gibraltarském průlivu. Poté Atlantida zanikla. Říká se, že za to 
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pravděpodobně mohla sopečná erupce nebo že ji spláchla tsunami. Právě proto lidé věří, 
že je Atlantida pod vodou.  

Přistání na Měsíci byl podvod – Američané ve skutečnosti na Měsíci nepřistáli. Všechno 
byl detailně připravený podvod! Více než čtyřicet let poté, co američtí astronauti Neil 
Armstrong a Buzz Aldrin vstoupili na povrch Měsíce, se stále šíří konspirace, že tato 
historická událost byla pouhý podfuk. Existují dokonce záběry pořízené tři dny před smrtí 
Stanleyho Kubricka, kde režisér tvrdí, že měl falešné přistání na Měsíci natáčet. Střízlivější 
teorie ale říkají, že se přistání na Měsíci sice odehrálo, ale Amerika potřebovala filmovou 
zálohu, kterou by pustila Sovětům, kdyby to náhodou nevyšlo. 

Mimozemšťani žijí mezi námi – Naše oko vidí jenom 0,0035 % toho, co je okolo nás. 
Takže nevidíme ani 1 % toho, co se kolem nás děje. Co když kolem nás chodí 
mimozemšťani nebo ještě něco horšího, ale my to jednoduše nevidíme?  

J. Pechová, 5. C, M. Bučková, 7. D, J. Medek, 7. D, K. Čeperová, 7. E 

 
Jarní bláznivý horoskop: 

Beran – Pozor! Píchne vás největší sršeň na 
světě. Au. 

Býk – Pozor na sladké! Přiberete 50 kilo. 

Rak – Zasekne se vám noha do dveří u vlaku. 

Lev – Autobusák vás odmítne vzít s sebou. 

Panna – Ztratíte jednu korunu, takže si 
nebudete moct koupit vytoužený „mekáč“. 

Váhy – Při čtení našeho časopisu se vám ztratí 
kočka. 

Blíženci – Někdo Vám dá obrovskou kytici růží, která budou stát přesně 438 Kč. 

Štír – Omylem sníte konvalinku. Ajajaj. Co teď?  

Střelec – Při lesní procházce na vás vybafne nebezpečná veverka. Utíkejte! 

Kozoroh – Vylezete na střechu školy a budete pozorovat západ slunce, ale pozor – 
dostanete poznámku. 

Vodnář – Půjdete se vysprchovat, namydlíte se, ale dojde voda. 

Ryby – Zamiluje se do vás nejlepší kamarád. 
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ÚSPĚCHY ČASOPISU 
 
Časopis Labyrint, který je hrdým výtvorem našich žáků z 1. a 2. stupně, si v pátek 19. 
dubna odnesl prestižní ocenění v soutěži Školní časopis roku 2024. V konkurenci mnoha 
časopisů z celého Středočeského kraje se mu podařilo v kategorii časopisů 2. stupně 
získat třetí místo! Tento úspěch je výsledkem tvrdé práce, kreativity a odhodlání 
redakčního týmu, který dokázal vytvořit obsah, jež oslovil nejen vás, ale i porotu soutěže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


